denoto, are, avi, atum — označovať, naznačovať, ukazovať niečo, poukazovať na niečo; Denotat eadem [i.e. caprea] etiam celeritatem, cum sit velocissima: 1559, ANALECTA I, 180; Horologium rotundum pendulum planetarum, solis, lunae, et diei cursum denotans: 1607, UC 86:35

dens, dentis, m. — zub; Habent autem [Tartari] ... dentes longos et raros: 1242, CDH IV/1, 241; *evulsio, excussio dentium* vyrazenie (vybitie) zubov; Dominicus ... magistro Andrea ... pulsu lanceali evulsione quatuor dentium suorum sustinente ... eundem ... Andream ... a necis periculo exemisse dignoscitur: 1357, CDH XI, 550; Mutilatio membrorum ... eruitio oculorum ... excussio dentium: TRIPAR. III, 382

denso, are, avi, atum — zhustovať; [Cives] sunt confessi ... quod ... molendina ... pannis pro lanificandis seu densandis ... in fluuio Bzynech ... ad construendum impetrassent facultatem: 1436, Stibor vajda, 208

densosus, a, um — hustý; Meta ... ascendit montem usque ad silvas densosas, que dicuntur Fekethewerdeu: 1323, RDSI II, 419

dentatus, a, um — zubatý, majúci veľké zuby, ozubený; Sanguine cruentate celi aves et dentate bestie tam domestice quam silvestres: Rogerii Carmen, 573

dentilis, e — 1. zubný, zubatý 2. subst. **dentile**, is, n. železo, železná (ozubená) pasca na chytanie (škodlivých) zvierat; Dentile pro capiendis vulpibus: 1788, UC 170:8

denticulatus, a, um — zúbkovaný, ozubený; Limbi denticulati sericei auro et argento intertexti a valore 1 fl., portorium 36 cr.: 1771, Kam. lvt, Introd., 27:43

dentiscalpium, ii, n. — zubné špáradlo; Cochlearia argentea inaurata duo ... cum cultro

et furcinullis manubriorum argenteorum ... item dentiscalpio argenteo inaurato: 1607, UC 86:35

denudatio (denudacio), onis, f. — 1. obnaženie, vyzliekanie 2. odhalenie 3. olúpenie; Lasky et Podmanytzky ... intellecta arcis denudatione, curaverunt Kozkam ex compedibus solvi: 1534, PODMANICZKY II, 493

denudo, are, avi, atum — 1. obnažovať, vyzliekať; Propositum extitit, quod ... magister Stephanus et fratres sui ... dominam matrem suam [i.e. Nycolai, filii Andree] in vestibis suis spoliando denudassent: 1308, RDSI I, 260; 2. odhaľovať

denuntians (denunciants), antis, m. — oznamovateľ, udavač; Si quis ... non solverit, in poenam ... quinduplum persolvere ... per executionem compellatur, et ... medietas hujus quindupli inter denunciante[m] et illius officiales, qui executionem fieri curaverint dividatur: 1746, Acta Congregationum VI

denuntiatio (denunciatio, denunciatio), onis, f. — 1. oznámenie, ohlásenie, udanie; Ad denuntiationem sententiae excommunicationis contra praedictum canonicum ac patrem et laicos memoratos procedat: 1302, RDSI I, 66; 2. svadobné ohlášky, do II. Vatikánskeho koncilu cirkvou predpísané zverejnenie pripravovaného manželstva v kostole, ktoré sa opakovalo tri nedele za sebou a obsahovalo výzvu na oznámenie možných prekážok brániacich jeho uzavretiu; Anno 1695 copulatus est per me Franciscum Vittinger protunc parochum Vittencziensem praemissis denuntiationibus generosus dominus Emericus Nevedy cum generosa domina pudica virgine Juditha Oczkay: 1695, Matr. Vittencz.